
Cílem mé práce je zmapovat systém náhradní rodinné péče a ústavní výchovy, zhodnotit jeho fungování
a prospěšnost pro cílovou skupinu žadatelů o náhradní rodinnou péči, dětí bez rodinného zázemí a v
neposlední řadě efektivnost pomoci pro rodiny s dětmi, které se ocitly ve složité sociální situaci a hrozí
jim odebrání dítěte a následné umístění do systému ústavní výchovy. V první části bych se chtěla
věnovat obecným definicím rodiny, jako východisku pro další uvažování. Poté by bylo vhodné ujasnit
některá psychologicky-vývojová hlediska, aby bylo možné překročit pouze zákonnou sféru uvažování o
systému náhradní rodinné péče a ústavní výchovy. Myslím, že odebrání dětí z jejich mateřského
prostředí obnáší velká psychologická zatížení (samozřejmě jak pro dítě, tak pro rodinu – nejen
biologickou, ale i náhradní) a proto by také konkrétní pomoc rodinám měla k těmto hlediskům pohlížet.
V další části bych pro osvětlení definovala systém náhradní rodinné péče a ústavní výchovy s jeho
výhodami a nevýhodami pro cílovou skupinu. Ke konci se pokusím o krátké zhodnocení výhod,
popřípadě nevýhod tomu kterému druhu péče.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

